
ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

НАХВАЛЬСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА 

ГАЗЕТА                                                                                                               № 14 
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                        10 июня 2021г.       
БЕСПЛАТНО                                                                                                

 
 КРАСНОЯРСКИЙ   КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН  

НАХВАЛЬСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  
 

 
 РЕШЕНИЕ   

 
08.06.2021 г.                                       с.Нахвальское                               № 6/63 
 
 
 

О Порядке утверждения положений 
 

(регламентов) об официальных  

физкультурных   мероприятиях и спортивных 
соревнованиях, требований к содержанию этих 
положений (регламентов) 

В соответствии с частью 9 статьи 20 Федерального закона от 04.12.2007  № 329-ФЗ «О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах, местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом  Нахвальского  
сельсовета Сухобузимского  района Красноярского края    ,  Нахвальский    сельский   Совет депутатов  
РЕШИЛ: 
1. Утвердить Порядок утверждения положений (регламентов) об официальных физкультурных 
мероприятиях и спортивных   соревнованиях  Нахвальского  сельсовета , требований к содержанию этих 
положений (регламентов)  , согласно приложению. 
 
   2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, 
правопорядку, защите прав граждан, местному самоуправлению, благоустройству. (председатель 
Якимова  Л.В.). 

 
  

3. Настоящее решение вступает в силу после  официального опубликования в газете  « Ведомости  
органов  местного  самоуправления  Нахвальского  сельсовета». 
 
 
 
Председатель  Нахвальского 
Сельского Совета  депутатов                                            Л.Н.Корнева. 
Глава  Нахвальского  сельсовета                                      Н.И.Гимбал . 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ   СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН 
НАХВАЛЬСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ   

 
РЕШЕНИЕ  

 
08.06.2021г.                                     с.Нахвальское                       № 6 / 64 
 



 О  внесении  изменений  и  дополнений   
в   решение  Нахвальского  сельского 
Совета  депутатов  от  30.11.2012г. № 111 
«Об  утверждении Положения  о  порядке 
организации  и  проведения  собраний, конференций   
граждан  в Нахвальском  сельсовете .» 
 

 
В соответствии с частями 1, 2 статьи 29 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального 
закона от 20.07.2020 № 236-ФЗ), руководствуясь статьей  41.1 Устава  Нахвальского  сельсовета  
Сухобузимского  района Красноярского края ,  Нахвальский сельский Совет депутатов    Р Е Ш И Л:  

 
 1. Внести  в решение Нахвальского сельского Совета депутатов от  30.11.2012г. № 111«Об  

утверждении Положения  о  порядке  организации  и  проведения  собраний, конференций   граждан  в 
Нахвальском  сельсовете»  следующие  изменения  и  дополнения: 

 
1.Пункт 2  статьи   1  изложить  в  новой редакции : 
 

«2. Для обсуждения вопросов местного значения, информирования населения о деятельности 
органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, обсуждения вопросов 
внесения инициативных проектов и их рассмотрения, осуществления территориального общественного 
самоуправления на части территории муниципального образования могут проводиться собрания граждан. 

Собрания, конференции граждан  могут проводиться  как на всей территории   Нахвальского  
сельсовета , так и на части территории  Нахвальского  сельсовета  (микрорайонов, кварталов, улиц, 
дворов и др.)». 
  

2.  Дополнить статью 1  пунктом 11  следующего содержания: 
 

«11 . В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе 
принимать участие жители соответствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста. 

Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения 
вопросов внесения инициативных проектов определяется нормативным правовым актом 
представительного органа муниципального образования.». 

 

3.  Контроль  за исполнение настоящего Решения возложить на  постоянную комиссию  по  
законности, правопорядку, защите  прав граждан, местному самоуправлению, благоустройству ( 
председатель  Якимова Л.В.). 
 

4 .Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в  
газете  «Ведомости  органов  местного  самоуправления  Нахвальского  сельсовета». 

  
 
  
Председатель  Нахвальского 
Сельского Совета  депутатов                                            Л.Н.Корнева. 
 
 
Глава  Нахвальского  сельсовета                                      Н.И.Гимбал . 
 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ   СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН 
НАХВАЛЬСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ   

 
РЕШЕНИЕ  

 
08.06.2021г.                                     с.Нахвальское                       № 6 / 65 
 
 
 О  внесении  изменений  и  дополнений   
в   решение  Нахвальского  сельского 
Совета  депутатов  от  30.11.2012г. № 108 
«О  положении  о  территориальном   общественном 
самоуправлении  в   Нахвальском  сельсовете.» 



 
В соответствии с частью 7 статьи 27 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального 
закона от 20.07.2020 
 № 236-ФЗ), руководствуясь статьей  42 Устава  Нахвальского  сельсовета Сухобузимского  района 
Красноярского края   ,  Нахвальский сельский Совет депутатов    Р Е Ш И Л : 
   
   Внести  в решение Нахвальского сельского Совета депутатов от 30.11.2012 г. № 108  «  О   положении  о  
территориальном  общественном  самоуправлении  в  Нахвальском  сельсовете»  следующие  изменения  
и  дополнения:   

1. Пункт  4  статьи  7  дополнить  следующим  предложением : 
«- проводит  обсуждение инициативного проекта и принимать  решения по вопросу о его 

одобрении»; 
 

2. Статью  11  дополнить  пунктом  6  следующего  содержания: 
 

«.6.Органы территориального общественного самоуправления могут выдвигать инициативный 
проект в качестве инициаторов проекта. 

Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения 
вопросов внесения инициативных проектов определяется нормативным правовым актом 
представительного органа муниципального образования.». 

 

4.  Контроль  за исполнение настоящего Решения возложить на  постоянную комиссию  по  
законности, правопорядку, защите  прав граждан, местному самоуправлению, благоустройству ( 
председатель  Якимова Л.В.). 
 

4 .Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в  
газете  «Ведомости  органов  местного  самоуправления  Нахвальского  сельсовета». 

  
Председатель  Нахвальского 
Сельского Совета  депутатов                                            Л.Н.Корнева. 
 
Глава  Нахвальского  сельсовета                                      Н.И.Гимбал . 
 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ   СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН 
НАХВАЛЬСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ   

 
РЕШЕНИЕ  

 
08.06.2021г.                                     с.Нахвальское                       № 6 / 66 
 
О внесении изменений в Решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от  30.11.2012г. № 109   
«Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан» 
  

 
В соответствии с частями 2, 3, 5 статьи 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции 
Федерального закона от 20.07.2020 № 236-ФЗ), руководствуясь  Уставом  Нахвальского  сельсовета  
Сухобузимского  района   Красноярского  края, Нахвальский  сельский  Совет  депутатов    Р Е Ш И Л:   

    
Внести в  решение    Нахвальского  сельского Совета  депутатов   от  30.11.2012г. № 109   «Об  

утверждении   Положения  о порядке  назначения  и проведения  опроса  граждан    следующие    
изменения  и дополнения:  

 
1. Пункт  3  статьи 1  дополнить  следующим  предложением:    
 «В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта 

вправе участвовать жители муниципального образования или его части, в которых предлагается 
реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»; 

2. Пункт  1  статьи  4  дополнить   следующими    словами: 
«или жителей муниципального образования». 

3. Статью 5  дополнить пунктом  3     следующего содержания: 



«3.) жителей Нахвальского  сельсовета   или его части, в которых предлагается реализовать 
инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о 
поддержке данного инициативного проекта.»; 
4. Статью  6  дополнить   пунктом  5  следующего  содержания: 

« 5. ) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с 
использованием официального сайта муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».». 

5. Контроль  за исполнение настоящего Решения возложить на  постоянную комиссию  по  
законности, правопорядку, защите  прав граждан, местному самоуправлению, благоустройству ( 
председатель  Якимова Л.В.). 

4 .Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в  
газете  «Ведомости  органов  местного  самоуправления  Нахвальского  сельсовета». 

  
Председатель  Нахвальского 
Сельского Совета  депутатов                                            Л.Н.Корнева. 
 

Глава  Нахвальского  сельсовета                                      Н.И.Гимбал 

 
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН 

НАХВАЛЬСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
«08»  июня     2021 г.                       с.Нахвальское                         № 6/67  
 
 Об отмене  решения  Нахвальского сельского 
Совета  депутатов   № 148    от 17.06..2013г. 
«Об    определении  границ  прилегающих   
к  некоторым  организациям  и объектам   территорий,  
на  которых  не  допускается   розничная продажа 
алкогольной   продукции на территории   Нахвальского 
сельсовета.» 
 
В целях приведения нормативно-правовых актов Нахвальского  сельсовета   в соответствие с 
действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  
Нахвальского  сельсовета Сухобузимского  района Красноярского  края, Нахвальский Совет депутатов 
РЕШИЛ: 
 
   1. Отменить Решение Нахвальского сельского Совета депутатов   № 148    от 17.06..2013г.«  Об    
определении  границ  прилегающих  к  некоторым  организациям  и объектам   территорий, на  которых  не  
допускается   розничная продажа   алкогольной   продукции на территории   Нахвальского  сельсовета.» 
 
 
   2. Решение вступает в силу в день его официального опубликования в печатном издании «Ведомости   
органов местного самоуправления Нахвальского  сельсовета». 
 
 
Председатель Нахвальского 
 сельского Совета депутатов 
 
___________Л.Н.Корнева . 
 

Глава  
Нахвальского  сельсовета  
 
_____________Н.И.Гимбал . 

  
 

                         



 
 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ   СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН 
НАХВАЛЬСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ   

 
РЕШЕНИЕ  

 
08.06.2021г.                                     с. Нахвальское                       № 6 / 68 
 
О внесении изменений в Решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от  28.03.2018 г. № 5/102  
« О согласовании перечня имущества,  подлежащего  
передаче из муниципальной собственности  
муниципального образования  Нахвальский 
сельсовет  Сухобузимского  района Красноярского  
края в муниципальную собственность муниципального  
образования  Сухобузимский  район Красноярского края». 

 
В соответствии с   Федеральным   законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом  Нахвальского  
сельсовета  Сухобузимского   района  Красноярского края  , Нахвальский  сельский  Совет  депутатов    

 Р Е Ш И Л:   
    
1. Внести в  решение    Нахвальского сельского Совета  депутатов   от  28.03.2018 г. № 5/102  « О 

согласовании перечня имущества,  подлежащего  передаче из муниципальной собственности   
муниципального образования  Нахвальский 
сельсовет  Сухобузимского  района Красноярского края в муниципальную собственность муниципального 
образования  Сухобузимский  район Красноярского края».  следующие    изменения  и дополнения:  
- Приложение к решению  Нахвальского  сельского  Совета депутатов от  28  марта 2018г.  № 5/102 читать  
в    редакции Приложения к настоящему решению. 
 2.  Контроль  за исполнение настоящего Решения возложить на  постоянную комиссию  по  
законности, правопорядку, защите  прав граждан, местному самоуправлению, благоустройству ( 
председатель  Якимова Л.В.). 

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в  
газете  «Ведомости  органов  местного  самоуправления  Нахвальского  сельсовета». 

  
 

Председатель  Нахвальского 
Сельского Совета  депутатов                                            Л.Н. Корнева 
 
 
Глава  Нахвальского  сельсовета                                      Н.И. Гимбал . 
                                   

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ   СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН 
НАХВАЛЬСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ   

 
РЕШЕНИЕ  

 
08.06.2021г.                                      с.Нахвальское                       № 6 / 69 
 
 
 О  внесении  изменений  и  дополнений   
в   решение  Нахвальского  сельского 
Совета  депутатов  от  19.03.2021 г. № 6/56  
«Об утверждении Положения об оплате труда депутатов,  
выборных должностных лиц  
местного самоуправления,  
осуществляющих свои полномочия  
на постоянной основе, лиц, замещающих 



иные муниципальные должности, 
 и муниципальных служащих  
Нахвальского  сельсовета.» 
 

В соответствии с частью 4   статьи 86 Бюджетного  кодекса   РФ, частью 2  статьи  53  
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», частью 2  статьи  22 Федерального  закона  от  02.03.2007г. № 
25- ФЗ  «О  муниципальной  службе  в  Российской   Федерации», постановлением  Совета   
администрации Красноярского края от  29.12.20-7г. № 512-п «О  нормативах  формирования  расходов  на  
оплату труда депутатов,  выборных  должностных лиц  местного   самоуправления, осуществляющих  свои  
полномочия  на  постоянной основе,  
лиц, замещающих  иные  муниципальные  должности, и  муниципальных служащих»,    руководствуясь 
Уставом   Нахвальского  сельсовета  Сухобузимского  района  Красноярского  края,  
Нахвальский сельский Совет депутатов    Р Е Ш И Л : 
   
Внести  в решение Нахвальского сельского Совета депутатов  от 19.03.2021 г. № 6/56 «Об утверждении 
Положения об оплате труда   депутатов,  выборных должностных лиц  местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия 
на постоянной основе, лиц, замещающих  иные муниципальные должности,и муниципальных служащих  
Нахвальского  сельсовета.»  следующие  изменения  и  дополнения:   

3.  В  преамбуле   Акта  после  слов  «Уставом  Нахвальского  сельсовета» дополнить  словами  
«Сухобузимского  района  Красноярского края»; 

  
4. Пункт «2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в 

печатном издании «Ведомости   органов местного самоуправления Нахвальского  сельсовета»»  следует    
считать   пункт  «3».    
 

5. В  абзаце   первом  статьи  10 Положения    слова  « предусмотренные    законодательством   Российской  
Федерации» заменить  словами «предусмотренные  постановлением  Правительства  Российской   
Федерации  от 18.09.2006г. №т 573  «О  предоставлении    социальных  гарантий  гражданам,  
допущенным  к  государственной  тайне  на  постоянной  основе  и   сотрудникам  структурных  
подразделений  по  защите  государственной  тайны». 
 

6. В  абзаце  втором  статьи  10 Положения  слова   «настоящего пункта»  заменить  словами  «  настоящей  
статьи».   
 

7. 5. В  статье  15  Положения  слова   «муниципального  образования»  заменить   словами  «Нахвальского  
сельсовета». 
 

8.  Признать Решения Нахвальского сельского Совета депутатов : 
                  -от 22.01.2009г № 131  «О внесении изменений в Решение Нахвальского  сельского Совета депутатов  

от 31.01.2008г № 95  «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих» »; 
    - от 22.12. 2009г. №160-А «О внесении изменений в Решение Нахвальского  сельского Совета 
депутатов  от 31.01.2008г № 95  «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных должностных 
лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих»»; 
    - от 15.02. 2010 г. № 166  «О внесении изменений в Решение Нахвальского  сельского Совета депутатов  
от 31.01.2008г № 95  «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих»»; 
     - от 16.11. 2010 г. № 22  «О внесении изменений в Решение Нахвальского  сельского Совета депутатов  
от 31.01.2008г № 95  «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих»»; 
      - от 19.01. 2011 г. № 38  «О внесении изменений в Решение Нахвальского  сельского Совета депутатов  
от 31.01.2008г № 95  «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих»»; 
      - от 03.05. 2011 г. № 47  «О внесении изменений в Решение Нахвальского  сельского Совета депутатов  
от 31.01.2008г № 95  «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих»»; 
      - от 06.12. 2011 г. № 68  «О внесении изменений в Решение Нахвальского  сельского Совета депутатов  
от 31.01.2008г № 95  «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих»»; 



     - от 23.12. 2011 г. № 71  «О внесении изменений в Решение Нахвальского  сельского Совета депутатов  
от 31.01.2008г № 95  «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих»»; 
    - от 27.02. 2012 г. № 80   «О внесении изменений в Решение Нахвальского  сельского Совета депутатов  
от 31.01.2008г № 95  «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих»»; 
 

6.  Контроль  за исполнение настоящего Решения возложить на  постоянную комиссию  по  
законности, правопорядку, защите  прав граждан, местному самоуправлению, благоустройству ( 
председатель  Якимова Л.В.). 
 

4 .Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в  
газете  «Ведомости  органов  местного  самоуправления  Нахвальского  сельсовета». 

  
Председатель  Нахвальского 
сельского Совета  депутатов                                            Л.Н.Корнева. 
 
Глава  Нахвальского  сельсовета                                      Н.И.Гимбал . 
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ   СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН 
                НАХВАЛЬСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
08  июня    2021 г.                                с. Нахвальское                             № 6/70 
 
О внесении изменений в Решение Нахвальского 
сельского Совета  депутатов   от  04.12. 2020 № 6/ 47 
«Об утверждении Порядка   освобождения  от  выполнения   
производственных  или  служебных  обязанностей   
депутата  Нахвальского   Совета  депутатов, осуществляющих   
свои  полномочия   на  непостоянной  основе .» 
 

 В соответствии с  частью  5.1.  статьи  40  Федерального  закона  от 06.10.2003  № 131 -ФЗ «Об  
общих  принципах    организации  местного  самоуправления  в  Российской   Федерации,  статьей  2  
Закона  Красноярского края   от  26.06.2008г. №  6-1832 «О  гарантиях  осуществления  полномочий  
депутата,  члена  выборного  органа местного  самоуправления,  выборного    должностного  лица 
местного  самоуправления  в Красноярском  крае»   , руководствуясь   Уставом  Нахвальского  сельсовета 
Сухобузимского  района Красноярского  края  , Нахвальский  сельский  Совет  депутатов    РЕШИЛ: 
 
Внести в решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от 04.12. 2020 № 6/ 47«Об утверждении 
Порядка   освобождения  от  выполнения  производственных  или  служебных  обязанностей  депутата  
Нахвальского   Совета  депутатов, осуществляющих  свои  полномочия   на  непостоянной  основе .» 
следующие изменения  : 
 

1.В наименовании  решения  и  пункте  1  решения,  в  наименовании   Приложения  к  решению  
слова   « Нахвальского  сельского Совета» заменить  словами « Нахвальского    сельского Совета  
депутатов».    

            
           2. В   преамбуле  решения    после    слов «Уставом  Нахвальского      сельсовета»  дополнить  
словами  «Сухобузимского  района  Красноярского  края». 

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 
законности, правопорядку, защите прав граждан, местному самоуправлению, благоустройству. 
(председатель Якимова  Л.В.). 

      4.Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального       опубликования в 
газете «Ведомости органов местного самоуправления Нахвальского сельсовета». 
 
Председатель Нахвальского  
сельского     Совета депутатов                                               Л.Н.Корнева. 
 
Глава Нахвальского    сельсовета                                          Н.И.Гимбал 
 



КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ   СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН 
                 НАХВАЛЬСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
08  июня     2021 г.                              с. Нахвальское                             № 6/71 
 
О внесении изменений в Решение Нахвальского 
сельского Совета  депутатов   от 15.10.2020 № 6/ 43 
«Об утверждении Положения о комиссии по  
соблюдению лицами, замещающими муниципальные  
должности, требований  законодательства о противодействии  
коррупции и урегулированию конфликта интересов.» 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
руководствуясь   Уставом  Нахвальского  сельсовета Сухобузимского  района   Красноярского  края  , 
Нахвальский  сельский  Совет  депутатов    РЕШИЛ: 
 
Внести в решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от 15.10.2020  
№ 6/ 43«Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению лицами, замещающими муниципальные 
должности, требований  законодательства о противодействии коррупции и урегулированию конфликта 
интересов.» 
 следующие изменения  : 
 
1.В  пункте  13  Приложения     слова   «представительный  орган»  заменить  словами « Нахвальский  
сельский   Совет  депутатов ». 
 
2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, 
правопорядку, защите прав граждан, местному самоуправлению, благоустройству. (председатель 
Якимова  Л.В.). 

      3.Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального       опубликования в газете 
«Ведомости органов местного самоуправления Нахвальского сельсовета». 
  Председатель Нахвальского  
сельского     Совета депутатов                                               Л.Н.Корнева. 
 
Глава Нахвальского    сельсовета                                          Н.И.Гимбал 

 
                                    

 
                         

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН 
НАХВАЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
 08 июня 2021 года                     с. Нахвальское                              № 6/72 
 
«О внесении изменений и дополнений в 
 решение сельского Совета депутатов № 6/50 
 от 25.12.2020 г. «О сельском бюджете на 2021 год и  
плановый период 2022-2023 годов»» 
 
Сельский  Совет депутатов решил: 
ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
1. Основные характеристики сельского бюджета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов. 
1.1. Утвердить основные характеристики сельского бюджета на 2021 год: 
1) общий объем доходов сельского бюджета в сумме 15395,4 тыс. рублей; 

 



2) общий объем расходов сельского бюджета в сумме 15454,3 тыс. рублей; 
3) дефицит сельского бюджета в сумме 58,9 тыс. рублей; 
4) источники внутреннего финансирования дефицита  сельского бюджета в сумме 58,90 тыс. рублей 
согласно приложению 1 к настоящему решению. 
1.2. Утвердить основные характеристики сельского бюджета  
на 2022 год и на 2023 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов сельского бюджета  
на 2022 год в сумме   9971,9  тыс. рублей и на 2023 год в сумме 9672,1 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов сельского бюджета на 2022 год в сумме 9971,9  тыс. рублей, в том числе 
условно утвержденные расходы 231,6  тыс.руб.,  и на 2023 год в сумме 9672,1 тыс. рублей, в том числе 
условно утвержденные расходы 463,1 тыс.руб.; 
3) дефицит сельского бюджета на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 
4) источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета на 2022 год в сумме 0,0 
тыс. рублей и на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению. 
 
2. Главные администраторы 
2.1. Утвердить перечень главных администраторов доходов сельского бюджета с функциями 
администраторов доходов сельского бюджета и закрепленные за ними доходные источники согласно 
приложению 2 к настоящему решению. 
2.2. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита 
сельского бюджета и закрепленные за ними источники внутреннего финансирования дефицита сельского 
бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению. 
3. Доходы сельского бюджета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов  
3.1. Увеличить доходную часть бюджета: 
- на 31200,00 рублей (субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (сельских поселений); 
- на 3000000,00 рублей (иные межбюджетные трансферты на устройство плоскостных спортивных 
сооружений в сельской местности); 
- 900,00 рублей (субвенции бюджетам муниципальных образований края на реализацию Закона края от 
23.04.2009 года №8-3170"О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований 
края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных 
комиссий"); 
- 86500,00 рублей (прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты 
сельских поселений); 
- 52380,00 рублей (прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений); 
- 1482120,00 рублей (прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 
(реализация мероприятий по поддержке местных инициатив); 
- на 625,00 рублей (прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений). 
3.2. Утвердить доходы сельского бюджета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов  согласно 
приложению 4 к настоящему решению. 
4. Распределение на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов расходов сельского бюджета по 
бюджетной классификации Российской Федерации. 
4.1. Увеличить расходную часть бюджета: 
- на 31200,00 рублей (субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (сельских поселений); 
- на 3000000,00 рублей (иные межбюджетные трансферты на устройство плоскостных спортивных 
сооружений в сельской местности); 
- 900,00 рублей (субвенции бюджетам муниципальных образований края на реализацию Закона края от 
23.04.2009 года №8-3170"О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований 
края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных 
комиссий"); 
- 86500,00 рублей (прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты 
сельских поселений); 
- 52380,00 рублей (прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений); 
- 1482120,00 рублей (прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 
(реализация мероприятий по поддержке местных инициатив); 
4.2. В связи с нехваткой средств увеличить раздел 0113 КВР 244 на 4688,00 рублей, раздел 0104 КВР 247 
на 24421,77 рубль, раздел 0104 КВР 853 на 2146,00 рублей, раздел 0309 КВР 244 на 7695,00 рублей, 
раздел 0409 КВР 244 на 891,00 рубль, раздел 0503 КВР 247 на 25347,24 рублей, раздел 0801 КВР 244 на 
112100,00 рублей, раздел 0801 КВР 247 на 29107,06 рублей, раздел 0801 КВР 540 на 20,00 рублей, 
раздел 1102 КВР 244 на 30303,03 рубля путем уменьшения раздела 0104 КВР 244 на 77617,81 рублей, 



раздела 0503 КВР 244 на 100215,36 рублей, а так же за счет остатка денежных средств на 01.01.2021 года 
в размере 58885,93 рублей. 
 
4.3.Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного в пункте 1 настоящего решения: 
1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов Российской Федерации на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов согласно приложению 5 
к настоящему решению; 
2) ведомственную структуру расходов сельского бюджета на 2021 год согласно приложению 6 к 
настоящему решению; 
3) ведомственную структуру расходов сельского бюджета на плановый период 2022-2023 годов согласно 
приложению 7 к настоящему решению; 
4) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
Нахвальского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов, разделам, подразделам классификации расходов сельского бюджета на 2021 год согласно 
приложению 8 к настоящему решению; 
5) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
Нахвальского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов, разделам, подразделам классификации расходов сельского бюджета на плановый период 2022-
2023 годов согласно приложению 9 к настоящему решению. 
6)  Учесть в сельском  бюджете на 2021 год субвенции и иные межбюджетные трансферты из районного 
бюджета на 2021 год и плановый период  2022 – 2023 годов согласно приложению 10 к настоящему 
решению. 
5. Изменение показателей сводной бюджетной росписи сельского бюджета в 2021 году 

 Установить, что администрация  Нахвальского сельсовета вправе в ходе исполнения настоящего 
решения вносить изменения в сводную бюджетную роспись сельского бюджета на 2021 год и плановый 
период 2022-2023 годов : 

1) без внесения изменений в настоящее решение: 
а) на сумму доходов, дополнительно полученных  казенными учреждениями  поселений от осуществления 
предпринимательской деятельности, от безвозмездных перечислений по предпринимательской и иной 
приносящей доход деятельности сверх утвержденных настоящим решением и бюджетной сметы и 
направленных на финансирование расходов данных учреждений по дополнительным сметам; 
б) в случаях переименования, реорганизации, ликвидации, создания муниципальных казенных 
учреждений, в том числе путем изменения типа существующих казенных учреждений, за счет 
перераспределения объема оказываемых муниципальных услуг, выполняемых работ и (или) исполняемых 
муниципальных функций и численности в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим 
решением; 
в) на сумму средств межбюджетных трансфертов, поступивших из районного бюджета на осуществление 
отдельных целевых расходов на основании краевых законов и (или) нормативных правовых актов, а также 
соглашений и уведомлений главных распорядителей средств районного бюджета;  
г) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема расходов, 
предусмотренных муниципальному бюджетному учреждению в виде субсидий, включая субсидии на 
возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием 
муниципальных услуг (выполнением работ), бюджетных инвестиций; 
д) в случаях изменения размеров субсидий, предусмотренных муниципальным бюджетным учреждениям 
на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным 
заданием муниципальных услуг (выполнением работ).  
е) в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением для финансирования 
мероприятий в рамках одной муниципальной программы Нахвальского сельсовета, после внесения 
изменений в указанную программу в установленном порядке; 
6. Индексация размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности 
сельсовета, и должностных окладов муниципальных служащих сельсовета. 

Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Нахвальского 
сельсовета, размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы Нахвальского 
сельсовета, проиндексированные в 2009, 2011, 2012, 2013, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020 годах, 
увеличиваются (индексируются) в 2021 году и в плановом периоде 2022-2023 годов  на коэффициент 
равный 1. 

 
7. Общая предельная штатная численность муниципальных служащих органов местного самоуправления 
Нахвальского сельсовета, принятая к финансовому обеспечению в 2021 году и плановом периоде 2022-
2023 годов, составляет 5 штатных единиц, в том числе предельная численность  муниципальных 
служащих органов местного самоуправления, принятая к финансовому обеспечению за счет средств 
сельского бюджета — 5 штатных единиц. 
8. Индексация заработной платы работников муниципальных учреждений поселения  



 Заработная плата работников сельсовета муниципального учреждения увеличивается (индексируется) в 
2021 году на коэффициент равный 1. 
9. Дорожный фонд Нахвальского сельсовета 

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Нахвальского сельсовета на 2021 
год – 333,5  тыс. рублей, плановый период 2022-2023 годов  в сумме 344,7 тыс. рублей и 358,3 тыс. рублей 
соответственно. 
10. Муниципальный внутренний долг Нахвальского сельсовета 
10.1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Нахвальского сельсовета по 
долговым обязательствам Нахвальского сельсовета: 

 на 1 января 2022 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 
тыс.руб. 

на 1 января 2023 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 
тыс.руб. 

на 1 января 2024 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 
тыс.руб. 
10.2. Установить предельный объем муниципального долга  Нахвальского сельсовета: 

на 2021 год в сумме 614,25 тыс. рублей; 
на 2022 год в сумме 639,85 тыс. рублей; 
на 2023 год в сумме 664,15 тыс. рублей; 

10.3. Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2021 год и плановый 
период 2022-2023 годов равен 0 тыс. рублей. 
 
11.  Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 года и действует по 31 декабря 2021 года и 
подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней после его подписания в установленном 
порядке. 
 
Председатель Нахвальского 
сельского Совета депутатов                                                  Л.Н. Корнева 
Глава Нахвальского сельсовета                                            Н.И. Гимбал  
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН  
АДМИНИСТРАЦИЯ  НАХВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА  

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   
 

10.06.2021г.                                         с. Нахвальское                               № 82-п 
 
«Об утверждении Реестра  
муниципальных услуг   предоставляемых  
администрацией    Нахвальского  сельсовета. 
 

В целях обеспечения доступа физических   и юридических лиц к достоверной и актуальной 
информации о муниципальных услугах предоставляемых  администрацией   Нахвальского  сельсовета     
в соответствии с Федеральным   законом   от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» Администрация Нахвальского  сельсовета   
 

п о с т а н о в л я е т: 
 

1.  Утвердить Реестр муниципальных услуг предоставляемых  администрацией  Нахвальского  
сельсовета    в редакции согласно приложению к настоящему постановлению (Приложение 1).    
 

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

3.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в  
газете   «Ведомости  органов местного  самоуправления  Нахвальского  сельсовета ». 
 
 
  
Глава  Нахвальского  сельсовета                                     Н.И.Гимбал . 
 
 



 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ   НАХВАЛЬСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

10.06.2021 г.                                       с.Нахвальское                         № 83-п 
 
Об утверждении плана-графика перехода 
на предоставление   муниципальных услуг  
в электронной  форме, предоставляемых   администрацией   
Нахвальского  сельсовета. 
 
 
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 15.06.2009    
N 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам 
взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с 
использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет», ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1.Утвердить план-график  перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде, 
предоставляемых администрацией Нахвальского сельсовета согласно приложению. 
 

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в  
газете  « Ведомости  органов   местного  самоуправления  Нахвальского  сельсовета». 

 
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой 
 
 
 

Глава   
Нахвальского сельсовета                                             Н.И.Гимбал .    
 
 

    

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ВЕДОМОСТИ 

ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 
НАХВАЛЬСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

 
УЧРЕДИТЕЛИ 

Администрация 
Нахвальского 
Сельсовета 

Нахвальский 
Сельский Совет 

Депутатов 
ИНН 2435002198 

 
Ответственный 

За выпуск 
 

Глава 
сельсовета 
Н.И.Гимбал . 

Отпечатано в 
Администрации 

Нахвальского 
сельсовета 

663055 
с.Нахвальское 
ул.Советская 2 
ИНН 2435002198 
Тираж 400 экз. 
Дата выпуска 
10.06. 2021г. 



 
 
 
 
 
 
 

    
  


